
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

652420 Кемеровская область - Кузбасс, г. Березовский, ул. 40 лет Победы, 3  
 

ПРИКАЗ Номер документа Дата  

 

42 12.03.2024 

 
О начале приема документов  

для зачисления в 1-е классы на 2024-2025 учебный год.   

 

     Руководствуясь п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации Березовского 

городского округа от 06.03.2024г. №161 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования за конкретными территориями Березовского городского округа на 2023 

год», Правилами приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№16», утвержденными приказом от 09.01.2024г. №29, в целях обеспечения реализации 

прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на 

территории муниципального образования Березовский городской округ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений и документов от родителей (законных 

представителей) для зачисления в 1-е классы Школы №16 на 2024-2025 учебный год: 
 

1.1. Детей, проживающих на закрепленной за школой территории, детей, имеющих 

право на первоочередного и преимущественного приема с 1 апреля 2024 года по 30 

июня 2024 года.  
 

1.2. Детей, не проживающих на закрепленной за школой территории, с 5 июля 2024 

года по 05 сентября 2024 года. 
  

2. Назначить специалиста по кадрам Е.Н. Чернышову ответственным лицом: 

* за порядок приема и оформления документов, предоставляемых родителями 

(законными представителями) лично или по средствам информационно –

коммуникационных систем, в соответствии с Правилами приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Школу №16, 

* за информирование родителей (законных представителей) через уведомление об 

отказе о зачислении в 1-е классы. 
 

3. Установить количество мест для зачисления в 1-е классы: 75 человек, 3 класса по 

25 человек. 
 

4. Определить график приема заявлений и документов.  
 

5. Ведущему инженеру программисту Тетерину Д.С.: 
 

 

5.1. Разместить на школьном сайте и школьном информационном стенде:  
 



*  приказ о начале приема документов для зачисления в 1-е классы на 2024-2025 

учебный год 

* правила приема граждан в учреждение 

* объявление о начале приема заявлений и документов для зачисления в 1-е классы 

Школы №16 на 2024-2025учебный год. 

* информацию о количестве планируемых мест в 1-х классах 

* график приема заявлений и документов 

* перечень документов, необходимых при подаче документов 

*  образец заявления 
 

5.2. Размещать информацию на школьном сайте и информационном стенде о 

количестве поданных заявлений каждые 10 дней. 
 

6. По окончании 1-го этапа приема заявлений и документов издать приказ о 

зачислении граждан в 1-классы на 2024-2025 учебный год и зачислить детей в АИС 

«Электронная школа 2.0» в 1-е классы, чьи заявления поданы через ЕПГУ.    

 

 

 
Руководитель  учреждения  директор     Е.Ю. Шелковникова 

М.П. (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 
С приказом ознакомлены:  
 

Чернышова Е.Н.  Тетерин Д.С.  
    

 

 

 


		2024-04-02T13:06:48+0700
	Шелковникова Елена Юрьевна




